安阳市精神文明建设指导委员会办公室
	文件

	安阳市工商行政管理局

安文明办〔2016〕26号

关于开展优秀公益广告作品征集评选

活动的通知

各县（市、区）文明办、文明委各成员单位、市直各机关企事业单位、各院校、各有关媒体、网站、广告、通信企业：

为推动我市公益广告宣传工作向纵深发展，增强公益广告在文明安阳建设中的影响力和凝聚力，激发大众群体对公益广告原创作品的积极性和创作力，市文明办联合市工商局决定在全市范围组织开展公益广告征集评选活动。现将有关事项通知如下：

一、总体要求

深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实《中华人民共和国广告法》、《公益广告促进和管理暂行办法》以及公益广告有关规章。大力弘扬社会主义核心价值观，持续提升公益广告设计创作水平，使公益广告作品有新面貌、质量有新提高，切实增强公益广告宣传效果，为扎实开展文明安阳建设，助推我市文明城市创建提供道德力量，营造文化氛围。

二、征集主题

此次征集围绕“讲文明树新风”、社会主义核心价值观、志愿服务、纪念长征胜利80周年、文明河南（文明安阳）建设等五大主题，坚持正确价值导向，突出思想道德内涵，突出地方文化特色，重点做好以下八个方面选题。

1、理想信念。大力宣传人民有信仰、民族有希望、国家有力量，引导人们坚定道路自信、理论自信、制度自信，让理想信念的明灯永远在人民心中闪亮。

2、法治精神。弘扬社会主义法治理念、法治精神，培育社会主义法治文化，引导人们自觉尊法学法守法用法。

3、传统美德。挖掘和阐发中华优秀传统文化的深刻内涵和时代价值，倡导爱国、敬业、勤俭、孝敬、诚信、自强、厚德、尚义等道德理念，不断发扬光大中华民族传统美德。

4、雷锋精神。弘扬雷锋精神，倡导奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，宣传阐释志愿服务理念，引导人民积极参加志愿服务活动。

5、良好家风。倡导中华民族传统家庭美德，引导人们注重家庭、注重家教、注重家风，树立家国情怀，使核心价值观在家庭亲情里生根。

6、文明旅游。深入学习贯彻习近平总书记对文明旅游工作的重要指示精神，运用公益广告潜移默化地宣传倡导文明旅游，引导人们展示文明河南、礼仪安阳的良好形象。

7、文明礼仪。生动阐释日常生活中应当遵守的文明行为规范，引导人们增强文明礼貌意识，在行路驾车、网上交流以及公共场合中做到友好礼让、和谐相处。

8、生态文明。倡导低碳生活、绿色消费、循环利用的生态文明理念，引导人们节约利用资源、保护生态环境，形成勤俭节约、文明健康的生活方式和消费模式。

三、创作要求

要坚持思想性、艺术性、观赏性的有机统一，贴近大众审美情趣，做到“美起来”、“动起来”、“活起来”。

1、广告征集要遵守法律法规，创作单位和个人应签署原创承诺，保证对作品拥有完全知识产权，不得抄袭、模仿。

2、公益广告作品要体现国家和社会公共利益、语言文字使用规范、艺术表现形式得当、文化品味良好。提倡风格多样、百花齐放，突出民族和地方特色，满足不同受众群体的喜好。

3、广告作品要突出安阳地域特色，要善于从百姓身边事情中选取题材，情理交融地表达思想观念，使受众爱听爱看；内容方面注重问题导向和矫正治理，引导广大群众自觉做文明人办文明事。

4、积极探索运用现代科技手段进行创意设计，为公益广告注入现代气息和时尚元素，提升公益广告作品对大众的感染力和吸引力。

四、征集方式

此次公益广告作品征集活动面向全社会征集，按照上下联运、遴选推优的办法，汇集创作智慧推出优秀作品，并向中央、省推荐。

1、征集形式。各县（市、区）文明办采取自行组织征集原创公益广告。市直机关各企事业单位以及社会各界大众群体可结合实际，采取委托设计、定向制作等方式设计制作公益广告。市直各主要媒体要充分发挥自身优势和示范作用，组织专业人员广泛参与公益广告设计创作。

2、征集标准。一平面类：作品按照“文件名.TIF”或者“文件名. JPG”格式；二广播类：作品制成音频文件（含广告词文稿）；三影视类：作品制成DVW数字贝塔格式，音频振幅20DB，时长最长为55秒，片长为5秒的倍数，以25秒、40秒、55秒为最佳，有1分钟彩条、3秒片名标题版及3秒倒数显示，每件作品留出10秒间隔，注明作品名称、时长及入点时码。四网络类：作品制作成适合网络播放的GIF、SWF等格式动画作品，单幅作品时长最长30秒钟，可设计系列作品（含创作文案）。
3、作品报送：征集作品《报名表》及该通知，可通过安阳文明网（http://ay.wenming.cn/）首页“公示公告”栏中下载。所有征集作品均于2016年8月30日前报送市文明办宣教中心。地址：安阳市党政综合楼（三楼东F332房间），邮箱地址：aywmbxjzx@126.com。联系电话：03722550208。

五、活动步骤

1、入围作品展播展示（2016年9月1日—9月30日）。组织相关专家和大众评审小组，开展初评、复评工作。

2、作品评选（2016年10月1日—10月31日）。由专家评审委员会对入围作品进行终评，按照作品类别，分别评选出一、二、三等奖和优秀奖；根据各单位组织报送情况，评选出优秀组织奖若干名；根据公益广告传播情况评选出十佳公益广告企业传播奖；各级文明单位的创意设计作品将做为加分项纳入各级文明单位年度考核。

3、推广宣传（2016年11月1日—12月1日）。优秀作品在确保相关权利人法定权益的基础上，列入我市“讲文明树新风”公益广告作品库，并在各级各类媒体、网站和社会媒介展播。获奖作品入选安阳市“讲文明树新风”公益广告作品图册，特别优秀的作品将优先向中央、省文明办报送，参加中央、省文明办在全国范围内组织的优秀作品评选活动。

六、表彰奖励

根据评选结果给予表彰奖励。

1、平面类

一等奖1名  奖金或奖品：5000元；

二等奖2名  奖金或奖品：3000元；

三等奖3名  奖金或奖品：1000元；

优秀奖10名  奖金或奖品：500元。

2、音频类

一等奖1名  奖金或奖品：3000元；

二等奖2名  奖金或奖品：2000元；

三等奖3名  奖金或奖品：1000元；

优秀奖4名  奖金或奖品：500元。

3、影视类

一等奖1名  奖金或奖品：8000元；

二等奖2名  奖金或奖品：5000元；

三等奖3名  奖金或奖品：3000元；

优秀奖6名  奖金或奖品：1000元。

4、网络类

一等奖1名  奖金或奖品：3000元；

二等奖2名  奖金或奖品：2000元；

三等奖3名  奖金或奖品：1000元；

优秀奖4名  奖金或奖品：500元。

5、组织奖   奖金或奖品：3000元

6、传播奖   奖金或奖品：3000元

附：《安阳市公益广告创意设计报名表》

安阳市精神文明建设指导委员会办公室       安阳市工商行政管理局

                                 2016年6月6日

附件：
安阳市公益广告创意设计报名表
	作品名称

	作品类别

	作  者

	联系方式

	单  位

	作品创意说明

	需附注说明
（规格尺寸）

	法律承诺
	本单位/人郑重承诺：本次参赛作品系本单位/人独立创作，因本参赛作品产生的民事、行政、刑事责任由本单位/人自行承担。
承诺人：

设计者签名：
日       期：
单位签章：
	安阳市精神文明建设指导委员会办公室        2016年6月6日印发

—8—

—7—